
UCHWAŁA NR XIII/91/2025 
RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Grodzisk Wielkopolski na 2025r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9lit."i" i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024r., poz. 1465), art.  212, 214, 215, 222, 235-237,239, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2024r. poz. 1530) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz.U. z 2023r., poz. 103)  
Rada Miejska w Grodzisku Wlkp. uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/69/2024 Rady Miejskiej w Grodzisku Wlkp. z dnia 12 grudnia 2024r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie:"1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 
126.533.160,75zł, 
z tego: 

- dochody bieżące w kwocie        122.670.995,21zł 

- dochody majątkowe w kwocie       3.862.165,54zł  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości  8.707.916,94zł,  zgodnie z załącznikiem nr 10, 

2) środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 263.197,53zł - zgodnie z załącznikiem 
nr 12, 

3) środki otrzymane z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa w wysokości 827.814,00zł- zgodnie z załącznikiem nr 11. 

4) dotacje   na finansowanie wydatków na programy i projekty finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych, w kwocie 1.776.463,01zł, 

5) dotacje związane z realizacją zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
w wysokości 25.000zł. - zgodnie z załącznikiem nr 13 

2) § 2 otrzymuje brzmienie:"1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 
133.033.160,75zł,z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości           118.040.443,33zł 

- wydatki majątkowe w wysokości        14.992.717,42zł  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności; 

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  zleconych ustawami 
w wysokości  8.707.916,94zł,  zgodnie z załącznikiem nr 10, 

2) wydatki jednostek pomocniczych w wysokości 164.500,00zł, zgodnie z załącznikiem nr 8 

3) wydatki na programy i projekty finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań j.s.t. -  zgodnie 
z załącznikiem nr 4 

4) wydatki finansowane środkami z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 263.197,53zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 12, 

5) wydatki niewymagalne przypadające do spłaty z tytułu poręczeń i gwarancji w wysokości 105.000,00zł, 

6) wydatki finansowane z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa w wysokości  827.814,00zł- zgodnie z załącznikiem nr 11. 

Id: 652F2F1B-AD6F-437C-8ED9-4074256CA7CD. Uchwalony Strona 1



7) wydatki związane z realizacją zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
w wysokości  25.000zł. - zgodnie z załącznikiem nr 13 

3. Określa się wykaz planowanych wydatków majątkowych , zgodnie z załącznikiem nr 3". 

3) Dokonuje się zmiany w załączniku nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

4) Dokonuje się zmiany w załączniku nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

5) Dokonuje się zmiany w załączniku nr 3 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, 

6) Dokonuje się zmiany w załączniku nr 6 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, 

7) Dokonuje się zmiany w załączniku nr 10 zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, 

8) Dokonuje się zmiany w załączniku nr 11 zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodziska Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Id: 652F2F1B-AD6F-437C-8ED9-4074256CA7CD. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XIII/91/2025 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 
z dnia 27 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Grodzisk Wielkopolski w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 516 993,50 -3 393,00 513 600,50 

 75011  Urzędy wojewódzkie 509 962,50 -3 393,00 506 569,50 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

509 950,00 -3 393,00 506 557,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 3 953,00 33 399,00 37 352,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 33 399,00 33 399,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 33 399,00 33 399,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

105 016 867,92 181 495,00 105 198 362,92 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

17 935 650,00 181 495,00 18 117 145,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 50 000,00 181 495,00 231 495,00 

758   Różne rozliczenia 200 000,00 542 414,00 742 414,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 200 000,00 542 414,00 742 414,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 542 414,00 542 414,00 

801   Oświata i wychowanie 5 889 403,99 6 534,00 5 895 937,99 

 80101  Szkoły podstawowe 120 205,00 6 534,00 126 739,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 6 534,00 6 534,00 

855   Rodzina 8 330 429,00 139 050,00 8 469 479,00 

 85595  Pozostała działalność 46 350,00 139 050,00 185 400,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 46 350,00 139 050,00 185 400,00 

Razem 125 633 661,75 899 499,00 126 533 160,75 

Id: 652F2F1B-AD6F-437C-8ED9-4074256CA7CD. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XIII/91/2025 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 
z dnia 27 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Grodzisk Wielkopolski w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 704 921,00 39 495,00 744 416,00 

 01095  Pozostała działalność 344 600,00 39 495,00 384 095,00 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 27 995,00 27 995,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 11 500,00 71 500,00 

750   Administracja publiczna 15 863 546,00 17 244,66 15 880 790,66 

 75011  Urzędy wojewódzkie 509 950,00 -3 393,00 506 557,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 427 164,00 -3 393,00 423 771,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 2 532 545,00 20 637,66 2 553 182,66 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 16 638,05 16 638,05 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 3 999,61 3 999,61 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 4 653,00 33 399,00 38 052,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 33 399,00 33 399,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 15 600,00 15 600,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 729,00 2 729,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 470,00 470,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 12 000,00 12 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 000,00 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 000,00 1 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 400,00 400,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 200,00 200,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 594 000,00 12 000,00 606 000,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 12 000,00 12 000,00 

  2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 0,00 12 000,00 12 000,00 

801   Oświata i wychowanie 64 504 411,99 528 310,34 65 032 722,33 

 80101  Szkoły podstawowe 30 265 103,00 424 213,33 30 689 316,33 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 13 333,42 13 333,42 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 281 550,00 3 594,00 285 144,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 938 900,00 2 940,00 941 840,00 

Id: 652F2F1B-AD6F-437C-8ED9-4074256CA7CD. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 36 394,23 36 394,23 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 304 885,61 304 885,61 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 63 066,07 63 066,07 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 438 660,00 2 514,45 441 174,45 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 2 071,43 2 071,43 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 443,02 443,02 

 80104  Przedszkola  16 021 072,99 58 439,34 16 079 512,33 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 16 738,90 16 738,90 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 7 542,63 7 542,63 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 26 366,05 26 366,05 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 7 791,76 7 791,76 

 80107  Świetlice szkolne 1 382 646,00 14 782,14 1 397 428,14 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 11 827,36 11 827,36 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 2 954,78 2 954,78 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 637 318,00 1 155,00 1 638 473,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 155,00 1 155,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

5 483 011,00 10 827,08 5 493 838,08 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 3 550,00 3 550,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 5 574,33 5 574,33 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 702,75 1 702,75 

 80195  Pozostała działalność 6 243 698,00 16 379,00 6 260 077,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 13 476,49 13 476,49 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 2 902,51 2 902,51 

855   Rodzina 9 853 742,00 139 050,00 9 992 792,00 

 85595  Pozostała działalność 46 350,00 139 050,00 185 400,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 45 000,00 135 000,00 180 000,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 350,00 4 050,00 5 400,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 089 809,17 130 000,00 4 219 809,17 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 702 000,00 130 000,00 832 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 600 000,00 130 000,00 730 000,00 

Razem 132 133 661,75 899 499,00 133 033 160,75 

Id: 652F2F1B-AD6F-437C-8ED9-4074256CA7CD. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XIII/91/2025 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 
z dnia 27 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Grodzisk Wielkopolski w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 60 000,00 11 500,00 71 500,00 

 01095  Pozostała działalność 60 000,00 11 500,00 71 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 11 500,00 71 500,00 

   Stworzenie zaplecza socjalno-sanitarnego na terenie wspólnym w Słocinie 60 000,00 11 500,00 71 500,00 

600   Transport i łączność 2 953 149,44 0,00 2 953 149,44 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 583 149,44 0,00 583 149,44 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

583 149,44 0,00 583 149,44 

   
Pomoc finansowa dla Powiatu Grodziskiego na realizację zadania pn. "Remont drogi powiatowej nr 2754P 
Albertowsko-Kąkolewo-Grodzisk Wlkp. - na odcinku ul. Kąkolewskiej w Grodzisku Wlkp. od drogi wojewódzkiej nr 308 do 
skrzyżowania z ul. Jabłoniową oraz Przebudowa drogi powiatowej nr 2754P Albertowsko-Kąkolewo-Grodzisk Wlkp." 

583 149,44 0,00 583 149,44 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 300 000,00 0,00 2 300 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 300 000,00 0,00 2 300 000,00 

   Budowa drogi gminnej - ulica Prosta etap II 800 000,00 0,00 800 000,00 

   
Budowa ulicy Winnej w Grodzisku Wielkopolskim wraz z kanalizacją deszczową i oświetleniem -etap II (od istniejącej nawierzchni 
do drogi serwisowej) 

1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 

 60095  Pozostała działalność 70 000,00 0,00 70 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 0,00 70 000,00 

   Grodziskie Inicjatywy Społeczne (GIS) - zakup wiaty rowerowej 20 000,00 0,00 20 000,00 

   zakup sprzętu do monitoringu miasta  50 000,00 0,00 50 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 800 000,00 0,00 800 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 800 000,00 0,00 800 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 0,00 400 000,00 

   koszty opracowań dokumentacji przyszłych inwestycji 400 000,00 0,00 400 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 0,00 400 000,00 

   wykupy gruntów pod przyszłe inwestycje gminne 400 000,00 0,00 400 000,00 

720   Informatyka 562 004,99 0,00 562 004,99 

 72095  Pozostała działalność 562 004,99 0,00 562 004,99 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 419 920,22 0,00 419 920,22 

   Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa w Gminie Grodzisk Wielkopolski 419 920,22 0,00 419 920,22 

Id: 652F2F1B-AD6F-437C-8ED9-4074256CA7CD. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 142 084,77 0,00 142 084,77 

   Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa w Gminie Grodzisk Wielkopolski 142 084,77 0,00 142 084,77 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 60 000,00 0,00 60 000,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 60 000,00 0,00 60 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 60 000,00 0,00 60 000,00 

   Dofinansowanie przebudowy stanowiska kierowania w budynku KPP w Grodzisku Wlkp. 60 000,00 0,00 60 000,00 

801   Oświata i wychowanie 2 280 062,99 0,00 2 280 062,99 

 80101  Szkoły podstawowe 439 000,00 0,00 439 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 390 000,00 0,00 390 000,00 

   Wykonanie instalacji elektrycznej i sieciowej w szkole Podstawowej nr 1 w Grodzisku Wlkp. 60 000,00 0,00 60 000,00 

   Wykonanie systemów ppoż. w Szkole Podstawowej w Ptaszkowie 130 000,00 0,00 130 000,00 

   Wykonanie systemów ppoż. w Szkole Podstawowej w Grąblewie 100 000,00 0,00 100 000,00 

   Wykonanie systemów ppoż. w Szkole Podstawowej w Kąkolewie 100 000,00 0,00 100 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 49 000,00 0,00 49 000,00 

   Zakup klimatyzatorów do Szkoły Podstawowej nr 4 w Grodzisku Wlkp. 22 000,00 0,00 22 000,00 

   Zakup wiaty rowerowej dla szkoły Podstawowej w Ptaszkowie 27 000,00 0,00 27 000,00 

 80104  Przedszkola  1 769 062,99 0,00 1 769 062,99 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 229 062,99 0,00 1 229 062,99 

   Rozbudowa z przebudową budynku Przedszkola Gminnego im. Krasnala Hałabały w Grodzisku Wielkopolskim 1 229 062,99 0,00 1 229 062,99 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 540 000,00 0,00 540 000,00 

   Rozbudowa z przebudową budynku Przedszkola Gminnego im. Krasnala Hałabały w Grodzisku Wielkopolskim 540 000,00 0,00 540 000,00 

 80195  Pozostała działalność 72 000,00 0,00 72 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 72 000,00 0,00 72 000,00 

   Zakup sprzętu na wyposażenie Stołówek Gminnych  72 000,00 0,00 72 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 81 000,00 0,00 81 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 21 000,00 0,00 21 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

21 000,00 0,00 21 000,00 

   dofinansowania kosztów przydomowych oczyszczalni ścieków 21 000,00 0,00 21 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 60 000,00 0,00 60 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

60 000,00 0,00 60 000,00 

   dofinansowania kosztów wymiany systemów ogrzewania na paliwa stałe, na ekologiczne źródła ciepła 60 000,00 0,00 60 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 449 650,00 0,00 449 650,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 400 000,00 0,00 400 000,00 

  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 400 000,00 0,00 400 000,00 

   Remont studni ojca Bernarda w Grodzisku Wielkopolskim 400 000,00 0,00 400 000,00 

Id: 652F2F1B-AD6F-437C-8ED9-4074256CA7CD. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 92195  Pozostała działalność 49 650,00 0,00 49 650,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 49 650,00 0,00 49 650,00 

    Grodziskie Inicjatywy Społeczne (GIS) - Zakup zestawu kina plenerowego 39 201,00 0,00 39 201,00 

   Grodziskie Inicjatywy Społeczne (GIS) - zakup ławek zewnętrznych 10 449,00 0,00 10 449,00 

926   Kultura fizyczna 7 735 350,00 0,00 7 735 350,00 

 92601  Obiekty sportowe 7 555 000,00 0,00 7 555 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 405 000,00 0,00 7 405 000,00 

   
Budowa basenu odkrytego ze strefą wypoczynkową oraz pawilonu administracyjno-sanitarnego wraz z zagospodarowaniem terenu i 
niezbędną infrastrukturą techniczną 

4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 

   Budowa Obiektu Sportowego typu "ORLIK" przy Szkole Podstawowej w Ptaszkowie w gminie Grodzisk Wielkopolski 2 100 000,00 0,00 2 100 000,00 

   
Modernizacja istniejącego kompleksu sportowego "Moje Boisko -Orlik 2012"przy ul. 3 maja oraz przy ul. Chopina w Grodzisku 
Wielkopolskim 

1 305 000,00 0,00 1 305 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 0,00 150 000,00 

   zakup osprzętu do ciągnika kompaktowego do obsługi boisk  150 000,00 0,00 150 000,00 

 92695  Pozostała działalność 180 350,00 0,00 180 350,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00 

   Grodziskie Inicjatywy Społeczne (GIS) - budowa nawierzchni placu sportowo-rekreacyjnego w Grąblewie 30 000,00 0,00 30 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 150 350,00 0,00 150 350,00 

   Grodziskie Inicjatywy Społeczne (GIS) - zakup doposażenia klatki OCR 17 350,00 0,00 17 350,00 

   Grodziskie Inicjatywy Społeczne (GIS) - zakup stołu do ping-ponga 15 000,00 0,00 15 000,00 

   Grodziskie Inicjatywy Społeczne (GIS) - zakup doposażenia placów zabaw (ul. 3 Maja, ul. Środkowa, ul. Chopina) 18 000,00 0,00 18 000,00 

   zakup placów zabaw i doposażenia 100 000,00 0,00 100 000,00 

Razem 14 981 217,42 11 500,00 14 992 717,42 

Id: 652F2F1B-AD6F-437C-8ED9-4074256CA7CD. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XIII/91/2025 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 
z dnia 27 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Grodzisk Wielkopolski w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

010 01008 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

600 60001 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

plan przed zmianą 0,00 0,00 269 795,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 269 795,00 0,00 0,00 0,00 

600 60014 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

plan przed zmianą 0,00 0,00 1 980 731,22 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 1 980 731,22 0,00 0,00 0,00 

600 60014 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 583 149,44 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 583 149,44 0,00 0,00 0,00 

750 75095 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 

750 75095 2900 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitarnych na dofinansowanie zadań bieżących 

plan przed zmianą 0,00 0,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 

754 75412 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 

801 80101 2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 333,42 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 333,42 

801 80101 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 

Id: 652F2F1B-AD6F-437C-8ED9-4074256CA7CD. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

801 80104 2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 738,90 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 738,90 

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 0,00 0,00 

801 80104 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 4 400 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 4 400 000,00 0,00 0,00 

801 80149 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 1 450 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 1 450 000,00 0,00 0,00 

801 80149 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 380 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 380 000,00 0,00 0,00 

801 80150 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 1 270 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 1 270 000,00 0,00 0,00 

851 85195 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 

852 85228 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00 

854 85404 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 335 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 335 000,00 0,00 0,00 

854 85412 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 

855 85516 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 

900 90001 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 652F2F1B-AD6F-437C-8ED9-4074256CA7CD. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

publicznych plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 

900 90005 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 

900 90013 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 74 155,65 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 74 155,65 0,00 0,00 0,00 

921 92108 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan przed zmianą 580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan przed zmianą 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan przed zmianą 2 025 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 2 025 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 2720 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

921 92195 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 

926 92605 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 

Razem 

plan przed zmianą 4 205 000,00 0,00 3 227 831,31 10 335 000,00 0,00 1 391 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 072,32 

plan po zmianie 4 205 000,00 0,00 3 227 831,31 10 335 000,00 0,00 1 421 072,32 

Id: 652F2F1B-AD6F-437C-8ED9-4074256CA7CD. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 5 
do Uchwały Nr XIII/91/2025 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 
z dnia 27 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Grodzisk Wielkopolski związanych z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 509 950,00 -3 393,00 506 557,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 509 950,00 -3 393,00 506 557,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

509 950,00 -3 393,00 506 557,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 3 953,00 33 399,00 37 352,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 3 953,00 0,00 3 953,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

3 953,00 0,00 3 953,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 33 399,00 33 399,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 33 399,00 33 399,00 

852   Pomoc społeczna 70 928,94 0,00 70 928,94 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 15 911,45 0,00 15 911,45 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

15 911,45 0,00 15 911,45 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 47 683,00 0,00 47 683,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

47 683,00 0,00 47 683,00 

 85295  Pozostała działalność 7 334,49 0,00 7 334,49 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

7 334,49 0,00 7 334,49 

855   Rodzina 8 093 079,00 0,00 8 093 079,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego  

7 993 192,00 0,00 7 993 192,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

7 993 192,00 0,00 7 993 192,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 890,00 0,00 890,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 890,00 0,00 890,00 

Id: 652F2F1B-AD6F-437C-8ED9-4074256CA7CD. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów 

98 997,00 0,00 98 997,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

98 997,00 0,00 98 997,00 

Razem 8 677 910,94 30 006,00 8 707 916,94 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 509 950,00 -3 393,00 506 557,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 509 950,00 -3 393,00 506 557,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 427 164,00 -3 393,00 423 771,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 72 320,00 0,00 72 320,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 466,00 0,00 10 466,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 3 953,00 33 399,00 37 352,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 3 953,00 0,00 3 953,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 311,27 0,00 3 311,27 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 560,60 0,00 560,60 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 81,13 0,00 81,13 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 33 399,00 33 399,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 15 600,00 15 600,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 729,00 2 729,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 470,00 470,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 12 000,00 12 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 000,00 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 000,00 1 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 400,00 400,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 200,00 200,00 

852   Pomoc społeczna 70 928,94 0,00 70 928,94 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 15 911,45 0,00 15 911,45 

  3110 Świadczenia społeczne 15 672,78 0,00 15 672,78 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 238,67 0,00 238,67 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 47 683,00 0,00 47 683,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 47 683,00 0,00 47 683,00 

Id: 652F2F1B-AD6F-437C-8ED9-4074256CA7CD. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 85295  Pozostała działalność 7 334,49 0,00 7 334,49 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 334,49 0,00 7 334,49 

855   Rodzina 8 093 079,00 0,00 8 093 079,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego  

7 993 192,00 0,00 7 993 192,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 800,00 0,00 800,00 

  3110 Świadczenia społeczne 7 753 396,00 0,00 7 753 396,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 165 566,00 0,00 165 566,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 690,00 0,00 12 690,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 550,00 0,00 30 550,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 347,00 0,00 4 347,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 311,00 0,00 3 311,00 

  4220 Zakup środków żywności 800,00 0,00 800,00 

  4260 Zakup energii 2 864,00 0,00 2 864,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 900,00 0,00 900,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 735,00 0,00 10 735,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 300,00 0,00 300,00 

  4430 Różne opłaty i składki 400,00 0,00 400,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 933,00 0,00 5 933,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  600,00 0,00 600,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 890,00 0,00 890,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 890,00 0,00 890,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów 

98 997,00 0,00 98 997,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 98 997,00 0,00 98 997,00 

Razem 8 677 910,94 30 006,00 8 707 916,94 

Id: 652F2F1B-AD6F-437C-8ED9-4074256CA7CD. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 6 
do Uchwały Nr XIII/91/2025 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 
z dnia 27 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Grodzisk Wielkopolski z funduszu pomocy 
dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 100 000,00 0,00 100 000,00 

 75495  Pozostała działalność 100 000,00 0,00 100 000,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 100 000,00 0,00 100 000,00 

758   Różne rozliczenia 0,00 542 414,00 542 414,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 542 414,00 542 414,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 542 414,00 542 414,00 

855   Rodzina 46 350,00 139 050,00 185 400,00 

 85595  Pozostała działalność 46 350,00 139 050,00 185 400,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 46 350,00 139 050,00 185 400,00 

Razem 146 350,00 681 464,00 827 814,00 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 0,00 20 637,66 20 637,66 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 0,00 20 637,66 20 637,66 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 16 638,05 16 638,05 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 3 999,61 3 999,61 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 100 000,00 0,00 100 000,00 

 75495  Pozostała działalność 100 000,00 0,00 100 000,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 80 000,00 0,00 80 000,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 20 000,00 0,00 20 000,00 

Id: 652F2F1B-AD6F-437C-8ED9-4074256CA7CD. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 0,00 521 776,34 521 776,34 

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 417 679,33 417 679,33 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 13 333,42 13 333,42 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 36 394,23 36 394,23 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 304 885,61 304 885,61 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 63 066,07 63 066,07 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 2 514,45 2 514,45 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 2 071,43 2 071,43 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 443,02 443,02 

 80104  Przedszkola  0,00 58 439,34 58 439,34 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 16 738,90 16 738,90 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 7 542,63 7 542,63 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 26 366,05 26 366,05 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 7 791,76 7 791,76 

 80107  Świetlice szkolne 0,00 14 782,14 14 782,14 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 11 827,36 11 827,36 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 2 954,78 2 954,78 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 0,00 1 155,00 1 155,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 155,00 1 155,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

0,00 10 827,08 10 827,08 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 3 550,00 3 550,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 5 574,33 5 574,33 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 702,75 1 702,75 

 80195  Pozostała działalność 0,00 16 379,00 16 379,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 13 476,49 13 476,49 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 2 902,51 2 902,51 

855   Rodzina 46 350,00 139 050,00 185 400,00 

 85595  Pozostała działalność 46 350,00 139 050,00 185 400,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 45 000,00 135 000,00 180 000,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 350,00 4 050,00 5 400,00 

Razem 146 350,00 681 464,00 827 814,00 

 

Id: 652F2F1B-AD6F-437C-8ED9-4074256CA7CD. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XIII/91/2025 

 Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim  

z dnia 27 lutego 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Grodzisk Wielkopolski na rok 2025 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 

Planuje się wydatki w kwocie 39.495zł tyt. wkładu własnego Gminy w realizację projektów 
dofinansowanych w XV edycji konkursu "Pięknieje wielkopolska wieś" tj. projekt wsi Zdrój pn. "Remont 
świetlicy wiejskiej w Zdroju"; projekt wsi Albertowsko pn. "Albertowsko pięknieje" i projekt wsi Słocin 
"Stworzenie zaplecza socjalno-sanitarnego na terenie wspólnym w Słocinie" 

Dział 750 Administracja publiczna 

Zmniejszenie planu dotacji o kwotę 3.393zł, dot. planu dotacji na realizację zadań dotyczących spraw 
obywatelskich. 

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 33.399zł tyt. dotacji z Krajowego Biura Wyborczego 
w Poznaniu przeznaczonej na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów Prezydenta RP. 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Planuje się środki w wysokości 12.000zł dla KP PSP w Grodzisku Wlkp.  na pokrycie części kosztów 
związanych z użytkowaniem pomieszczeń przez OSP Grodzisk Wlkp. 

Dział 801 Oświata i wychowanie  

Zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 6.534zł, tyt. wpłaty Nidzickiej Fundacji Rozwoju "NIDA" 
dla SP w Kąkolewie na realizację projektu pn. "Love English" 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 542.414zł. (Dz.758) tyt. środków z Funduszu Pomocy na  
realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 

Dział 855 Rodzina 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 139.050zł tyt. środków z Funduszu Pomocy 
przeznaczonych na wypłaty świadczeń rodzinnych obywatelom Ukrainy. 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Planuje się wydatki w kwocie 130.000zł z przeznaczeniem na koszty oczyszczania stawu w Parku. 

Id: 652F2F1B-AD6F-437C-8ED9-4074256CA7CD. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/91/2025 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2 pkt 2

	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3
	pkt 7 w § 1 ust. 3
	pkt 8 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


